[image: хвалово_герб2]
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

                                                       РЕШЕНИЕ

                                           от 11  декабря  2025г.  № 48
Об утверждении расценок (тарифов) на платные услуги , оказываемые МБУКС Хваловский Досуговый Центр и библиотекой в 2026году.

В соответствии с   Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования  Хваловское сельское поселение совет депутатов решил:
1.Утвердить с 1 февраля 2026 года расценки на платные услуги (тарифы), оказываемые МБУКС  Хваловский Досуговый Центр и библиотеки муниципального образования  Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 1.
2.Решение совета депутатов от 03.02.2025 года № 2 «Об утверждении расценок( тарифов) на платные услуги, оказываемые МБУКС  «Хваловский Досуговый Центр»и библиотекой на 2025год считать утратившим силу.
3. Данное решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации газете «Провинция.Северо-Запад», размещению на официальном сайте  и вступает в силу со дня  его  подписания.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономическим вопросам, имущественным отношениям и развитию предпринимательства .
Глава  МО Хваловское
сельское поселение                                                 Е.Е.Шнейвас
                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                    решением совета депутатов                   муниципального образования
 Хваловское   сельское поселение
от 11.12.2025года №48
                                                                                                                              (приложение 1)

                                            МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                                                      КУЛЬТУРЫ И СПОРТА «ХВАЛОВСКИЙ ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР»
Предлагаемые расценки (тарифы)  на платные услуги
МБУКС «Хваловский Досуговый Центр» и библиотеки
на 2026 год

	№
	Наименование услуги
	Цена (тариф) руб.
	  Единица
измерения

	МБУКС « Хваловский Досуговый Центр»

	1.
	Молодежная  дискотека
	150 рублей
	мер.

	2.
	Вечер отдыха
	250 рублей
	мер.

	3.
	Детская дискотека
	30 рублей
	мер.

	4.
	Вечера отдыха за столиками
	150 рублей
	мер.

	5.
	Вечера отдыха за столиками в    праздничный день
	150 рублей
	мер.

	6.
	Концерт художественной самодеятельности
	50 рублей
	мер.

	7.
	Проведение вечеров для предприятий
	2500 рублей
	час

	8.
	Прокат  сценического костюма и инвентаря
	150 рублей
	сутки

	9.
	Стоимость торговой точки для выставок-продаж
	500 рублей
	час

	10.
	Использование  помещений для культурно-массовых мероприятий
(1 час )

1000 рублей
	1 час
мероприятия.

	11.

	Использование  звуковой аппаратуры

Использование  звуковой аппаратуры
	1500 рублей

500 рублей
	сутки

час

	12.
	Пользование компьютером
	100 рублей
	час

	13.
	Подборка методического материала

	500 рублей
	индивидуально

	14.
	Почасовая аренда столов для русского бильярда и сопутствующих принадлежностей (шары, кии, мел)
	250 рублей
	час

	15.
	  Почасовая аренда столов для тенниса и сопутствующих принадлежностей ( ракетки, мячики)
	50 рублей
	час

	16.
	Вызов Деда мороза и Снегурочки на дом
	650 руб
	Мер.

	БИБЛИОТЕКА

	1.
	Плата за работу  на компьютере в сети
  « Интернета»( без распечатки материала).
	100 рублей
	час

	2.
	Плата за распечатку материала с компьютера.
	20 рублей
	Лист

	   Директор МБУКС
 «Хваловский Досуговый Центр»:                                                  Е.Н.Морозова

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg